רבי מרדכי ב"ר אברהם בנעט נולד בשנת תקל"ג (1753) בהונגריה למשפחת רבנים. מגיל צעיר למד בישיבות חשובות באירופה, בין השאר אצל הנודע ביהודה בפראג ואצל רבי שמואל שמלקא בניקלשבורג. אחרי ששימש כרב בכמה קהילות נתקבל תחת רבו להיות רבה של ניקלשבורג וכל מורביה (צ'כיה). עמד שם בראש ישיבה גדולה עד לפטירתו בשנת תקפ"ט (1829).

### 11. מהר"ם בנעט מסכת שבת דף נה עמוד א

גמ'. אין מיתה בלא חטא. נתקשה במהרש"א דהא מיתה חמורה מיסורין. וי"ל כיון דיש כאן עטיו של נחש, וע"י השוגג נגזר המיתה, וא"ש.

### 12. אמת ליעקב מסכת שבת דף נה עמוד א

שם אין מיתה בלא חטא ואין יסורין בלא עון וכו'.

ולזה אתי שפיר ג"כ קושית המהרש"א, דוודאי לנס גדול כזה שלא ימות אפילו מיתה טבעית צריך שיהיה נקי אפילו מחטא שוגג. משא"כ יסורין, שהן מן הסתם עונשין, אינן באין רק על עוון. וכיון שמוכיח מהד' שמתו בעטיו של נחש דיש מיתה בלא חטא, וא"כ קשה הקרא דכתיב נפש החוטאת

**אמת ליעקב**

ר' יעקב לורברבוים נולד בערך בשנת תק"ל (1770) בזבורוב שבגליציה. הוא למד תורה מפי ר' משולם איגרא בטיסמניץ, והיה רב בכמה קהילות. בשנת תקס"ט (1809) נבחר לרבה של העיר ליסא שבפולין, ופתח בה ישיבה גדולה בה העמיד תלמידים רבים, ביניהם מגדולי הדור הבא. הוא נחשב בין גדולי הדור, ורבנים רבים היפנו אליו את ספקותיהם. נפטר בשנת תקצ"ב (1832).

ר' יעקב מליסא כתב ספרי הלכה חשובים ביותר כגון: 'חוות דעת', פירוש על שו"ע יורה דעה.

ספרו 'אמת ליעקב' נכתב על אגדות הש"ס.

היא תמות, וע"כ צריך לפרש דקרא מיירי במיתה ענשית וקמ"ל קרא דאפי' נפש שהיא רק חוטאת - דהיינו שוגג - ג"כ מתה, שלפעמים באה מיתה ג"כ על חטא שוגג.